
 

令和２年(2020年)４月３０日  

 

保 護 者 様 

 

山口大学教育学部長 丹   信 介  

同 附属光小・中学校長 森 本 忠 寿  

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う臨時休業の延長等について 

 

平素から本校教育活動に御高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の拡大が未だ懸念される状況となっています。 

つきましては，子どもたちの健康や安全を確保するため，下記のとおり今後の対応を変

更することといたしましたので，御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間の延長について 

  令和２年５月７日（木）～ 令和２年５月２４日（日） 

   ※ 学校を再開するにあたり，可能な限り３密（密閉・密集・密接）を避ける観点

から，別紙「令和２年度 生活(臨時)時程表」のとおり登校方法を変更します。 

   ※ 可能な方は保護者による送迎についても御検討ください。 

 

２ 入学式について   

⑴ 小・中各 webページにてメッセージを掲載し，式に代えさせていただきます。 

⑵ ５月７日(木)午後に webに掲載しますので，御都合のよい時間帯に御覧ください。 

⑶ ５月２日(土)～５月１０日(日)の期間，小・中各玄関に入学式の看板を設置しま

す。記念写真の撮影を希望される方は御利用ください。（駐車場は，小学校運動場を

御利用ください。） 

 

３ スクールカウンセラーの利用について 

  休業期間中，本校スクールカウンセラーが電話相談を実施します。希望される方は御

連絡ください。 



４ 配付物等の発送について 

 ⑴ 年度当初の配付物を５月１日に発送します。 

 ⑵ 中学校については，新学級，担任，学年部教員についてのお知らせを同封いたしま

す。今後は新担任及び学年部教員が休業対応にあたります。 

 

５ 休業中の生活について 

⑴ 休業の趣旨から不要不急の外出は控えさせてください。 

⑵ 毎日の健康観察をきめ細かに行い，健康状態の確認をしてください。 

⑶ 手洗いやうがい，マスク着用を含む咳エチケットなどの基本的な感染症対策を 

心がけてください。 

⑷ 免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけ 

てください。 

⑸ 万一，新型コロナウイルスに罹患した場合は学校に御連絡ください。 

⑹ 学校からの連絡が確実にとれるようにしてください。休業中の連絡先が変わる 

場合は学校までお知らせください。 

 

６ その他 

 ⑴ 中学校の部活動及び小学校の合奏班は５月末まで中止します。 

⑵ 休業中の家庭学習の課題を各 webページに掲載しますので御確認ください。 

⑶ 授業時数の確保のため，夏季休業期間中の授業実施について検討しています。 

⑷ 光市放課後児童クラブ(サンホーム)については，５月１１日(月)から午後のみの開

所となります。感染拡大防止の観点から，各御家庭で保育が可能な場合は，御家庭で

の保育をお願いします。 

⑸ 御不明な点や御不安な点につきましては学校に御相談ください。 

 

 

※ 本感染症対策については，令和２年４月３０日時点の対策であり，今後の感染状況な

どにより，変更することがあります。webページの定期的な確認をお願いいたします。 


